

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### LURRALDE OREKAREN SAILA

#### Foru Gobernu Kontseiluaren 242/2020 Erabakia, ekainaren 9koa. Onespena ematea obra txikiak gauzatzeko 2020ko programako dirulaguntzak emateko ebazpenari

Ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauak obra txikiak gauzatzeko programa arautzen du III. tituluan.

19. artikuluan xedatutakoari jarraituz, Foru Gobernu Kontseiluaren ekainaren 25eko 405/2019 Erabakiaren bidez onetsi zen Arabako toki erakundeei programa horren kontura laguntzak emateko 2020ko deialdia, zeina ALHAOn argitaratu baitzen, 74. zenbakian, 2019ko ekainaren 28an.

Erabaki horrek bigarren xedapenaren bigarren puntuan ezarritakoaren arabera, "Hasierako finantza hornidura kuantifikatu da Arabako Foru Aldundiaren 2020rako aurrekontuan berariaz edo era osagarrian obra txikiak finantzatzeko jasotzen diren partiden hasierako esleipenen batuketa eginda. Zenbateko horiek handitu ahal izango dira beren hasierako horniduraren ehuneko 50era arteko kopuruaz. Edonola ere, dirulaguntzak emateko, ezinbestekoa izango da partidan kreditu erabilgarria egotea".

Arabako Lurralde Historikoaren 2020rako Aurrekontua Gauzatzeari buruzko abenduaren 17ko 24/2019 Foru Arauari jarraikiz, foru aurrekontua onetsi zen, eta honako partida hauek esleitu ziren:

10.2.03.16.01.768.00.01	Obra txikiak egitea	1.674.780,00 euro
10.2.03.16.01.768.00.02	Osagarria: obra txikiak	989.290,00 euro

Horren ondorioz, aurretik aipatutako laguntza programa finantzatzeko partiden zenbatekoa, hasiera batean, 2.664.070,00 eurotan kuantifikatu da.

Zenbateko horretatik 22.660,54 euro kendu dira, hain zuzen ere, 2019ko deialdian Gorbeialdeako Kuadrillari emandakoak "Kuadrillaren egoitza berri egokitzea" obrarako, horrekin lotutako errekurtsio bat baietsi baita.

Hori dela eta, erabilgarri dagoen aurrekontua honako hau da: 2.641.409,46 euro. Nolanahi ere, 21/2013 Foru Arauaren 3. artikuluko azken hiru paragrafoetan ezarritakoa bete beharko da.

Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak eskaerak aztertu ondoren, bera baita prozedura izapidetzen duen organoa, eta kide anitzeko organoaren akta ikusirik, Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuak proposatuta, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, hau

#### ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Obra txikiak egiteko 2020ko programarako deialdiari 904.002,68 euro gehitzea, Foru Gobernu Kontseiluaren ekainaren 25eko 405/2016 Erabakiaren bigarren xedapenaren bigarren puntuan xedatutakoari jarraituz.

Bigarrena. Onestea I. eranskinean zerrendatzen diren Arabako toki erakundeei dirulaguntza ematea, obra txikiak egiteko 2020ko programaren kontura. Dirulaguntza horiek adierazitako zertarakoetarako eta zenbatekoetan emango dira eta, guztira, 2.622.682,30 euro egiten dute.

Toki erakunde onuradunak dirulaguntza onartu duela joko da baldin eta, 15 egun baliodu-neko epean, erabaki honen jakinarazpena jasotzen duen egunetik aurrera, ez badu aurkezten dirulaguntzan atzera egiteko idazkirik Arabako Foru Aldundiaren Lurralde Orekaren Sailean.

Hirugarrena. Erakunde onuradunak udal lizentzia eskuratu beharko du obrari ekin aurretik, lizentzia hori derrigorrezkoa bada.

Laugarrena. Toki erakundeak Arabako Foru Aldundiari honako hauek igorri beharko dizkio; osterantzean, ez da dirulaguntzarik emango: obra lizentzia eta organo eskudunen baimenak edo aldeko txostenak, baldin eta egin beharreko jardunak sektoreko legeriaren baten eraginpean badaude.

Bosgarrena. Dirulaguntzak Arabako Foru Aldundiaren 2020ko aurrekontuaren kontura esleituko dira (taldea: 20.1.20; lerroa: 10-52).

Seigarrena. Emandako dirulaguntza ez da inola ere handituko.

Zazpigarrena. Obrak egiteko epea 2020ko azaroaren 30ean amaituko da. Epe bera izango da justifikazio dokumentuak aurkezteko.

Zortzigarrena. Erakundeak bere gain hartu beharko du obraren finantzaketa osoa.

Bederatzigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordainduko du dirulaguntza, obra ziurtagiriak (hala dagokionean), jatorrizko fakturak edo toki erakunde onuradunak onetsitako fotokopia konpultsatuekin aurkeztu ondoren eta Tokiko eta Udalerriaz gaindiko Azpiegituren Sustapenaren eta Finantzaketaren Zerbitzuak adostasuna emanda.

Toki erakunde onuradunak, jatorrizko fakturekin edo fotokopia konpultsatuekin batera, enpresa esleipendunari egindako ordainketen egiaztagiriak aurkeztu ahal izango ditu. Une horretan aurkezten ez baditu, bi hilabete izango ditu, gehienez ere, ziurtagiriak aurkezteko, dirulaguntza jasotzen duenetik aurrera.

Frogagiriak ez badira helarazten aurreko paragrafoan adierazi den epe horretan, hasiera emango zaio dirulaguntza eta berandutze interesak itzultzeko dagokion prozedurari.

Hamargarrena. Ez ematea dirulaguntzarik obra txikiak gauzatzeko 2020ko programaren kontura II. eranskinean zehazten diren erakundeei, ekainaren 27ko 21/2013 Foru Arauaren hainbat artikulutan xedatutakoa aplikatzearen ondorioz.

Hamaikagarrena. Lurralde Orekaren Saileko foru diputuari ahalmena ematea behar adina egintza burutu eta behar adina xedapen eman ditzan, espediente hauek izapidetzeko.

Hamabigarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Hamahirugarrena. Erabaki hau behin betikoa da administrazio bidean eta bere aurka administrazioarekiko auzi errekurtsioa aurkeztu ahal izango da zuzenean Vitoria-Gasteizko administrazioarekiko auzietarako epaitegian, bi hilabeteko epean, ALHAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera. Hori guztia, bat etorritz Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko ekainaren 9a

*Diputatu nagusia*

**RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE**

*Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua*

**IRMA BASTERRA UGARRIZA**

*Lurralde Orekaren zuzendaria*

**JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA**



## I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAKUNDE MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2020	2028	AB	ABORNIKANO	Eliza ondoan errekarren gainean eskudela ipintzea	5.817,68	5.817,68	5.235,91
2020	2045	AB	ACEBEDO	Gizarte etxeko beheko solairua konpontzea eta irisgarritasuna hobetzea	4.539,92	4.539,92	4.085,93
2020	2046	AB	ADANA	Gizarte etxeko fatxadan kanpo isolamendua ipintzea eta zurajea aldatzea	26.948,61	26.948,61	19.686,33
2020	2163	U	AGURAIN	Aguraingo igerileku publikoetan hondartzak egokitzea	34.787,50	34.787,50	22.685,80
2020	2190	U	AJARA	Igerilekuko aldageletako estalkia aldatzea	34.987,81	34.987,81	22.746,34
2020	2047	AB	ALBEIZ	2 poligonoko 1307 lurzailan estalkia konpontzea	34.994,61	34.994,61	22.748,38
2020	2021	U	ALEGRIA-DULANTZI	Udalaren biltokian aldagelak eraikitzea	34.983,36	34.983,36	22.745,01
2020	2049	AB	ALORIA	Errotako presa konpontzea	12.805,54	12.805,54	11.165,72
2020	2050	AB	AMETZAGA ZUIA	Inausketa hondarren edukiontzia egokitzea	21.335,86	18.265,41	14.929,16
2020	2051	U	AMURRIO	Hiru bide zatitan asfalto berritzea	34.874,09	33.429,59	22.254,22
2020	2015	AB	ANTEZANA DE LA RIBERA	Landabidea egokitzea	12.584,00	12.584,00	11.000,43
2020	2054	AB	ANTOÑANA	Eraikin publikoa eraberritzea	34.108,32	34.108,32	22.474,55
2020	2014	U	ANANA	Udal bolatokia konpontzea	18.603,51	18.603,51	15.142,60
2020	2055	AB	APILAIZ	Aretoa konpontzea. Bainugela berria egitea udaletxean	19.593,53	19.593,53	15.754,47
2020	2052	U	ARAMAIO	Aramaioko Kultura Etxean hainbat konponketa egitea	34.426,88	34.426,88	22.574,78
2020	2156	AB	ARESPALDITZA	Arespalditzako kanposantzuaren inguruko horma eta hura estaltzen duten lauzak konpontzea	20.165,18	20.165,18	16.098,84
2020	2058	AB	ARGANDOÑA	Garbategia, sarbidea eta teilatua eraberritzea	31.058,64	31.058,64	21.412,25
2020	2058	AB	ARGOMANIZ	Kanposantzu kolunbarioak egitea	22.533,18	2.017,40	1.815,66
2020	2060	AB	ARLUZEA	San Martinen elizara heltzeko aldapa eta eskaierak	20.739,40	20.739,40	16.438,17
2020	2061	U	ARRAIA-MAEZTU	Kanpoaldeko zurajea eta argikuntza	34.942,26	34.942,26	22.732,64
2020	2062	U	ARRATZUA-UBARRUNDIA	Langara Ganboako gurutzera heltzeko bidea hobetzea	34.973,23	32.662,13	21.993,98
2020	2023	AB	ARREO	Garbategia eta inguruko hormak konpontzea	4.101,90	4.101,90	3.691,71
2020	2063	AB	ARRIETA	Administrazio Batzarraren errotako sarrera konpontzea	5.820,10	5.390,40	4.851,36
2020	2026	AB	ARRIOLA	Sagarretik Palakondorako landabidea konpontzea. Kodea: 009-049-101	24.240,00	24.240,00	18.364,22
2020	2064	U	ARTZINIEGA	Udaletxeko 2. eta 3. solairuetako getetan irisgarritasuna hobetzeko egokitze lanak	34.999,99	34.999,99	22.750,00
2020	2016	U	ASPARRENA	Araiako udal liburutegian espazioak birmoldatzea	34.953,60	34.953,60	22.736,06
2020	2031	AB	ATAURI	Pilotalekuko hormak konpontzea	27.260,67	27.260,67	19.829,23
2020	2065	AB	ATIAGA	Urtegiaren ertzekeo babesak	9.264,94	9.264,94	8.338,45
2020	2068	AB	AZAZETA	Lefeko bidea (037-060-3 zk.a) eta haren luzapena konpontzea	33.208,89	33.208,89	22.180,59
2020	2069	AB	AZILU	Elizara daraman bidezidorreko zoladura konpontzea	15.285,08	15.285,08	12.948,74
2020	2070	AB	BACHICABO	Ei Lomo-tik San Miguel-era doan bidearen 1. zatia egokitzea	11.603,89	11.603,89	10.257,39
2020	2071	AB	BARANBIO	Inbultuaspoko bidearen eta A-2522 errepidearen gurutzagunea hobetzea	30.608,26	28.668,35	20.449,61
2020	2072	AB	BARRIO	Dagoen aparkalekura segurtasun hesia	7.090,60	7.090,60	6.381,54
2020	2010	U	BARRUNDIA	Udalaren eraikinetako sarbideetan atek ordezteak eta irekiara elektronikoa instalatzea	9.024,18	9.024,18	8.121,76
2020	2111	U	BASTIDA	Pilotaleku zaharren atzeko kalea asfaltatzea	34.934,20	33.616,00	22.315,65
2020	2067	AB	BELUNTZA	Gaineko errepidea egokitzea Beluntzan	20.321,41	12.658,24	11.055,93
2020	2018	AB	BERANTEVILLA	Escanzanako garbategiko teilatua eta hartarako bidea konpontzea	9.075,00	9.075,00	8.167,50
2020	2074	U	BERANTEVILLA	Hiriko parke-lorategia	35.592,19	29.913,06	20.965,15
2020	2076	AB	BERNEDO	Kalea zolatzea	11.642,64	11.642,64	10.287,13
2020	2075	U	BERNEDO	SENPAren ingurunea urbanizatzea	34.947,50	18.656,00	15.175,54
2020	2078	AB	BETOLAZA	Kolunbarioak Betolatzen	23.833,97	10.874,87	9.692,24



## I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAKUNDE MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2020	2079	AB	BIKUÑA	Uraska, iturria eta garbategia zaharberritzea	4.621,56	4.621,56	4.159,40
2020	2090	U	BILAR	Billarreko gizarte etxeko taberna eraberritzea	32.808,54	32.808,54	22.044,54
2020	2080	AB	BÓVEDA	Camino del Campo kalearen zati bat zolatzea eta euspen horma berreraikitzea	30.957,85	30.292,92	21.116,31
2020	2089	AB	BURGELU	Bidea garbitzea eta asfaltatzea	34.780,78	34.780,78	22.683,75
2020	2035	U	BURGELU	Argomaizen atsedeen eremua	34.377,84	32.357,04	21.887,26
2020	2081	AB	BURUAGA	Lizaur kalea 6-8-10-12 zenbakien parean garbitu eta hormigoiztatzea	11.546,78	6.648,16	5.983,34
2020	2082	AB	CAICEDO YUSO	Bideetako sastrakak kentzea	6.805,04	6.805,04	6.124,54
2020	2083	AB	CAICEDO-SOPENA	Garbitokia eta iturria birgaitzea, 1. fasea	30.999,19	30.999,19	21.389,69
2020	2084	AB	CARANCA Y MIOMA	Carancako kanposatuko atea aldatzea	1.016,40	1.016,40	914,76
2020	2085	AB	CORRO	Corron bide zaharra egokitzea	32.585,69	32.585,69	21.967,42
2020	2087	AB	DELIKA	Haurren parkea konpontzea	11.851,80	11.851,80	10.447,15
2020	2029	U	DONEMILIAGA	Luminariak aldatzea	13.600,28	13.600,28	11.750,60
2020	2164	AB	DURRUMA	Administrazio Batzarraren eraikinean ataria egokitzea	34.985,12	34.985,12	22.745,53
2020	2027	AB	EGILETA	Egiletako bolatokia egokitzea eta estaltzea	30.049,78	30.049,78	21.019,89
2020	2088	AB	EGINO	Nafarroako bidea konpontzea	34.952,85	34.952,85	22.735,83
2020	2042	U	ELCIEGO	Terraza eta eskalera iragazkaiztea eta hainbat konpontze lan egitea Igerilekuetan	34.963,65	34.963,65	22.739,08
2020	2091	AB	ERBI	Erbetik Luxorako landabide asfaltatua konpontzea eta zolatzea (1. urratsa/zatia)	32.225,82	30.496,27	21.196,05
2020	2092	AB	ERENTXUN	Vasco-Navarro trenbidearen geltokiko eraikinean forjatua, igogailu zuloa eta eskalera aldatzea	34.314,98	34.314,98	22.539,80
2020	2093	AB	ERIBE	Plaza publikoa lorategiz hornitzea	14.980,30	14.980,30	12.736,21
2020	2158	U	ERRIBERAGOITIA	Siloko estalkia konpontzea eta egokitzea	34.999,98	34.999,98	22.749,99
2020	2094	AB	ESPEJO	Vallecilla-ko bidearen 1. zatia asfaltatzea	22.738,90	22.738,90	17.568,32
2020	2095	AB	ESTARRONA	Escola eraberritzea	10.000,00	10.000,00	9.000,00
2020	2012	AB	ETURA	Bidearen zati bat konpontzea	27.476,90	27.476,90	19.927,10
2020	2097	AB	ETXABARRI IBIÑA	Lorategia eta petanka jolastokia egokitzea	8.102,38	8.102,38	7.292,14
2020	2038	AB	ETXABARRI URTUPIÑA	Edukiontzia estalkiak	8.624,88	8.624,88	7.762,39
2020	2098	AB	ETXAGUEN (ZIGOITIA)	Aldea egokitzea eta edukiontzia estalkiak ipintzea	34.944,80	34.944,80	22.733,41
2020	2099	AB	ETXEGOIEN	Etxegoienetik Venta Trigueros-erako bidearen hobekuntza	18.188,84	18.188,84	14.880,50
2020	2032	AB	FAIDU	Bidezidorra konpontzea	14.966,52	14.966,52	12.726,55
2020	2100	AB	FONTECHA	Aisia eta atsedeen eremua egokitzea eta birmoldatzea eta jolas tresneriaz hornitzea, Errege kaleko 26an	34.952,00	34.952,00	22.735,58
2020	2162	AB	GATZAGA BURADON	Kale zabalaren akabera	18.174,20	8.662,75	7.796,48
2020	2178	U	GAUBEA	Eskolaren eta kiroldegia artean oinezkoen sarbidea estaltzea	34.787,50	34.787,50	22.685,80
2020	2043	AB	GOIURI-ONDONA	Bideak egokitzea	34.882,16	34.882,16	22.714,51
2020	2101	AB	GOPEGI	Gizarte etxeko irisgarritasuna hobetzea	13.284,29	8.912,25	8.021,03
2020	2073	AB	GORREBUSTO	Barriobusto/Gorrebuston mandazainen bidea egokitzea	34.944,80	34.944,80	22.733,41
2020	2019	AB	IBARGUREN	Homikuntza sarearen hobekuntza	25.455,39	25.455,39	18.975,62
2020	2183	U	IEKORA	San Miguel eta Las Cuerdas bideak konpontzea	34.932,70	34.932,70	22.729,76
2020	2189	AB	IGAI	Ureztaketa automatikoa instalatzea eliza ondoko zelailan	15.689,38	15.689,38	13.227,81
2020	2103	AB	ILARRATZA	Bidea konpontzea	1.663,75	1.663,75	1.497,38
2020	2104	U	IRUÑA OKA	Udalaren lokala barnutik eraberritzeko obrak	34.985,34	34.985,34	22.745,60
2020	2039	AB	IXONA	Lurzati bilketako bidean arekak konpontzea eta asfaltatzea	14.872,73	14.872,73	12.660,75
2020	2105	AB	IZARRA	Donebikendiko bidea egokitzea	34.999,15	34.999,15	22.749,74
2020	2107	AB	JUGO	Kontzeju etxeko beheko solairua egokitzea	33.198,43	33.198,43	22.177,07
2020	2017	U	KANPEZU	Kanpezuko kirol eremuko etxeko ur beroaren energia eraginkortasuna hobetzea	34.936,38	34.936,38	22.730,87
2020	2108	AB	KARKAMU	Bidearen zati bat zolatzea eta euspen horma onik zaintzea	23.690,77	23.690,77	18.078,24
2020	2152	AB	KEXAA	Kexaako kanposantuan errauts kolunbarioak ipintzea eta beste jardun batzuk	9.700,68	5.110,03	4.599,03



## I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAKUNDE MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2020	2109	U	KRIPAN	Kripango gizarte etxeko taberna eraberritzea	34.737,20	34.737,20	22.670,47
2020	2110	U	KUARTANGO	Antzokian aire girotua ipintzea	34.983,88	34.983,88	22.745,16
2020	2112	AB	LACERVILLA	Errepide kalea konpontzea	15.550,92	15.550,92	13.132,61
2020	2113	U	LAGRÁN	Bideak egokitzea	34.950,00	34.950,00	22.734,98
2020	2114	U	LAGUARDIA	Udako igerilekuetako eskudelak eta kanpoko urbanizazioa konpontzea eta berritzea	34.957,17	32.077,37	21.787,79
2020	2115	U	LANTARÓN	Udaletxeko zenbait sail konpontzea eta berritzea	14.198,14	14.198,14	12.182,27
2020	2036	U	LANTZIEGO	Udal eraikin bateko estalkia eraberritzea eta barrualdea pintatzea	33.953,33	33.953,33	22.425,04
2020	2116	U	LAPUEBLA DE LABARCA	Eraikina zaharberitzea	34.894,77	34.894,77	22.718,32
2020	2121	U	LAUDIO	Zumalakarregi Etorbideko anbulatorioan ibilgailuentzako zerbitzu bide bat egitea	30.453,69	11.905,46	10.488,06
2020	2002	AB	LEGUTIO	Basabi pasabideko espaloia eta zoladura konpontzea	34.995,35	34.563,38	22.617,11
2020	2117	U	LEGUTIO	Haurrentzako jolas eremuak konpontzea	28.709,90	27.501,21	19.938,04
2020	2118	U	LEZA	Lezako udal igerilekua konpontzea eta berritzea	34.997,51	34.997,51	22.749,25
2020	2122	AB	LUIAONDO	Luiadondoko bolatokia konpontzea	34.864,78	34.864,78	22.709,25
2020	2040	AB	LUNA	Artxuako kanposantua konpontzea	28.361,19	28.361,19	20.317,62
2020	2008	AB	LUXO	Erbilik Luxorako landabide asfaltatua konpontzea eta zolatzea (Luxoko zatia)	19.195,31	18.787,88	15.258,04
2020	2124	AB	MAEZTU	Larreko bidea konpontzea	10.025,16	10.025,16	9.020,12
2020	2125	AB	MANZANOS	Gizarte etxerako sarreran eskudela jartzea	2.698,30	2.698,30	2.428,47
2020	2126	AB	MARKINEZ	Izliko bidea egokitzea	34.105,11	34.105,11	22.473,52
2020	2128	AB	MENAGARAI-BEOTEGI	Menagarai hondar uraren saneamendu sarea konpontzeko obrak	28.822,75	28.822,75	20.515,24
2020	2005	AB	MENDIXUR	Kanpoaldean jasogailua ezartzea	34.996,50	34.996,50	22.748,95
2020	2131	AB	MIJANCAS	Gizarte etxeko estalkiaren materiala aldatzea	26.188,03	26.188,03	19.329,90
2020	2020	AB	MOLINILLA	Iturri auzotik ekialdera dagoen ermitako bidea konpontzea	14.953,75	14.953,75	12.717,60
2020	2037	AB	MONTORIA	Montoriako gizarte etxea eraberritzea	21.663,84	21.663,84	16.970,62
2020	2132	U	MOREDA ARABA	Las Cuevas kaleko 2 zenbakian espazioak birbanatzea eta saneamendua eta argikuntza hobetzea	34.988,37	34.988,37	22.746,51
2020	2133	AB	MURGA	Gizarte etxea egokitzea	18.834,47	18.834,47	15.287,10
2020	2134	AB	NARBAIZA	Haurrentzako parkea Narbaizan	34.848,00	34.848,00	22.704,17
2020	2135	U	NAVARIDAS	Kanposantuko bidean zoladura konpontzea	29.173,10	27.963,10	20.143,75
2020	2137	AB	NAVARRETE	Bideak konpontzea	27.766,31	27.766,31	20.056,63
2020	2138	AB	OCIO	AISI 316 altzairu herdoilezinezko eskudelaz hornitzea eta egoitzaren aurreko horman ipintzea	18.046,52	18.046,52	14.789,75
2020	2139	AB	OIARDO	Oiardon biltegia eraberritzea	10.666,88	10.666,88	9.529,06
2020	2140	AB	OKINA	Gizarte etxea eraikitzea, 3. fasea	34.737,59	34.737,59	22.670,59
2020	2141	U	OKONDO	Langileentzako aldagelak instalatzea	34.999,74	34.846,29	22.703,65
2020	2142	AB	OLABEZAR	Olabezarren eserlekuak birpintatu eta berritzea eta espaloia garbitzea	7.333,56	7.333,56	6.600,20
2020	2086	AB	OPELLORA	Opellorako Norzagarai auzoan bideak egokitzea	34.917,58	34.917,58	22.725,21
2020	2144	AB	ORBISO	Orbisoko gizarte etxeko kanpoko zurajea	15.873,99	15.873,99	13.354,15
2020	2001	AB	OTAZU	Haurren parkea eta ariketa-aparatua	32.785,54	32.785,54	22.036,62
2020	2145	AB	OTEO	Biomasa galdara duen berogailu instalazio berria	22.255,47	22.255,47	17.302,41
2020	2006	U	OYÓN-OION	Oiongo Santa Maria kalean espaloia zati bat berritzea	34.989,55	18.081,01	14.811,78
2020	2146	AB	PÁGANOS	San Bartolome eta El Horno kaleetako zoladura konpontzea	22.758,89	17.518,80	14.449,72
2020	2147	AB	PAGOETA	Gizarte etxeko saneamendua konpontzea	31.455,16	27.583,16	19.974,85
2020	2148	U	PEÑACERRADA-URIZAHARRA	Edukiontzak zentralizatzea	10.034,99	10.034,99	9.027,98
2020	2153	AB	QUINTANA	Kintanan iturriaren ingurunea egokitzea eta irisgarri egitea	28.052,64	22.553,04	17.466,64
2020	2154	AB	QUINTANILLA	Biltegi fatxadak konpontzea eta atea eta leihoak aldatzea	28.110,07	28.110,07	20.208,31
2020	2030	AB	QUINTANILLA DE LA RIBERA	La Rinconada-ko errota zaharberitzea, III. urratsa	29.993,06	29.993,06	20.997,22



## I. ERANSKINA. OBRA TXIKIAK SUSTATZEKO EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

URTEA	ESP.	ERAKUNDE MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	AURKEZTUTAKO AURREKONTUA	AURREKONTUA LAGUNGARRIA	DIRULAGUNTZA
2020	2157	AB	RIBABELLOSA	Plazako zoladura konpontzea Alfonso VI kalean	34.800,82	21.231,80	16.723,91
2020	2160	AB	SABANDO	Gizarte etxea birmoldatzea	16.438,13	16.438,13	13.736,01
2020	2161	AB	SALCEDO	Artijanako iturbunuko hodi zaharra konpontzea	8.260,00	8.260,00	7.434,00
2020	2007	U	SAMANIEGO	Samaniegoko eskolelako lorategia eraberritzea	34.909,08	32.720,39	22.014,15
2020	2011	AB	SANTA CRUZ DEL FIERRO	Bideak egokitzea	34.897,34	34.897,34	22.719,10
2020	2165	AB	SANTIKURUTZE KANPEZU	Komentuko bidea konpontzea eta egokitzea, II. urratsa	33.907,34	33.907,34	22.410,26
2020	2013	AB	SANTURDE	Bidearen mantentzea	15.958,69	15.958,69	13.411,89
2020	2166	AB	SARATXO	Eskola etxeko leihoak eta ateark berriztatzea	6.329,44	6.329,44	5.696,50
2020	2167	AB	SARRIA	Zenbait kale partez zolatzea	34.299,63	33.271,13	22.201,45
2020	2169	AB	SOXO	Soxoko kontzeju aretoko estalkia konpontzea	12.567,06	12.567,06	10.987,75
2020	2170	AB	TERTANGA	Batzarraren eraikineko fatxada konpontzea	23.724,42	23.724,42	18.095,94
2020	2173	AB	TXINTXETRU	Lurzati bilketako bideak konpontzea	34.838,96	34.838,96	22.701,43
2020	2175	AB	ULLIBARRI-GAMBOA	Harlangaitzeko horma berreraikitzea	25.401,51	25.401,51	18.949,14
2020	2000	AB	URIZAHARRA	Hijarko dukearen etxeko leihoak, ateark, teilatu-hegalak eta kanpoko zurajea konpondu eta pintatzea	6.703,40	6.703,40	6.033,06
2020	2041	AB	URRUNAGA	Nafarrate auzora heltzeko bidearen zenbait zailtan zoladura konpontzearen bigarren urratsa	25.954,20	25.954,20	19.218,00
2020	2179	AB	VALLUERCA	Ur bilketa iturri-garbitzeak	4.815,80	4.815,80	4.334,22
2020	2024	AB	VILLABEZANA	Bideetako sastrakak kentzea	10.635,90	10.635,90	9.504,68
2020	2066	AB	VILLAFRÍA	Villafriako ur billegira eta puntu berdera heltzeko bidean asfaltoa konpontzea	34.412,60	29.920,00	20.967,94
2020	2180	AB	VILLAMADERNE	Leihoak aldatzea, instalazio elektrikoa eta horma irudia Herriko Etxeko eta Kontzeju Aretoko fatxadan	10.252,33	10.252,33	9.201,23
2020	2136	AB	VILLAMBROSA	Sakristiako estalkia konpontzea	9.904,00	9.904,00	8.913,60
2020	2003	AB	VILLANAÑE	Kontzeju aretoa eta gizarte etxea egokitzea	31.460,00	31.460,00	21.562,68
2020	2181	AB	VILLANUEVA DE VALDEGOVIA	Hainbat konponketa egitea kanposantuan	14.023,30	14.023,30	12.056,77
2020	2182	AB	VILORIA	Kalea zolatzea eta hiri altzariak	15.452,52	15.452,52	13.064,72
2020	2150	AB	ZABALATE	Bidea konpontzea	30.084,59	30.084,59	21.033,76
2020	2184	U	ZALDUONDO	Garzeentzako joko osasungarrien parkea	34.970,09	34.970,09	22.741,02
2020	2186	AB	ZAMBRANA	Zambranako Administrazio Batzarraren lokala egokitzea	34.612,53	34.612,53	22.632,26
2020	2185	U	ZAMBRANA	Barruko haur parkea	14.919,30	13.612,50	11.759,50
2020	2187	U	ZIGOITIA	Zigoitiko musika eskolaren eraikinaren ingurunea hobetzea	34.989,56	19.433,18	15.656,70
2020	2188	U	ZUIA	Zuiako Udaletxeko bigarren solairua birmoldatzea eta inbentarioa hobetzea	34.816,78	34.816,78	22.694,70

ESP.: Espedientea  
 AB: Administrazio Batzarra  
 U: Udala



**II ERANSKINA. OBRA TXIKIAK. 2020an UKATUTAKO DIRULAGUNTZAK, EKAINAREN 27ko 21/2013 FORU ARAUA APLIKATUZ**

URTEA	ESPEDIENTEA	ERAKUNDE MOTA	ERAKUNDEA	OBRA	ARRAZOIA
2020	2048	A.B	ALEGRÍA-DULANTZI	Baskulako etxola eta deskargatzeko nasa egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2056	A.B	APODAKA	Lehengo eskolaren eraikinaren ondoko lurzatia asfaltatzea, aparkalekuak eta elbarrien lekua markatzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.d) artikulua
2020	2057	A.B	ARBULU	Ke kanpaia industrialia, mahai apala eta plantxa instalatzea gizarte etxean	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2077	A.B	BERROSTEGIETA	Biltegia egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua , 21/2013 Foru Arauaren 15.3 artikulua
2020	2034	A.B	ELOSU	Kanposantuan kolunbarioak egitea	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2020	2159	A.B	ERROITEGI	Zolata egitea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2009	U	ESKUERNAGA	Herreria kaleko argiteria publikoa zabaltzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2096	A.B	ESTAVILLO	Estavillora heltzeko errepidean lurjausia konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2020	2102	A.B	GILLERNA	Euspen horma - harri lubeta	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2106	A.B	IZORIA	Gizarte etxea hobetzeko jardunak	21/2013 Foru Arauaren 17.3.c) artikulua
2020	2033	A.B	LABRAZA	Baskula aldean nasa egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2151	A.B	LARRAZUBI	Kirol zonarako eta haurren parkerako tresneria eta ariketa- aparatuaren homidura	21/2013 Foru Arauaren 15.3 artikulua
2020	2119	A.B	LEZAMA	Ur kontagailuak teleirakurketarako aldatzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua, 21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2120	A.B	LLANTENO	Kanpoko haur parkea eskoletan	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2020	2123	A.B	LUKO	Artzamendi auzoa urbanizatzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2127	A.B	MATURANA	Ponpatze etxola eta ur biltegi zaharra eraistea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2130	A.B	MENDIOLA	Lukurumendi kalea hondeatzea, sendotzea eta zolatzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2143	A.B	OLABARRI	Ribatxente kaleko ezker aldean espaloia egitea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2149	A.B	PINEDO	Kalea zabalagotzea: Horma atzeraemana eraikitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2004	A.B	PIPAÓN	Pipaongo ura arazteko etxolak konpontzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2168	A.B	SOBRÓN	Zubi zuria konpontzea begiraleku moduan erabiltzeko	21/2013 Foru Arauaren 17.2 artikulua
2020	2172	A.B	TUESTA	Tuestako garbitegian atea, erretena eta zorrotzenak aldatzea	21/2013 Foru Arauaren 17.3.f) artikulua
2020	2025	A.B	TUYO	3 kale argi ipintzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2174	A.B	ULLIBARRI-ARRAZUA	Pontoia egokitzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2176	U	URKABUSTAIZ	Pilotalekuaren atzeko aldearen ondoko urbanizazioa eraberritzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua
2020	2177	A.B	URTURI	Urturiko zundaketa berritzea	21/2013 Foru Arauaren 15.2 artikulua

A.B.: Administrazio Batzarra  
U.: Udala